
1 
Verze ze dne 23. září 2013 
 

PROGRAM – 4. ROČNÍK – DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE  

TERMÍN:   5. října 2013 

ČAS:    09:00 – 14:00  

SCÉNÁŘ: 
 
BUDOVA 21 – BAŤŮV MRAKODRAP 
 
09:00 – 14:00  Ochutnávka a prodej nejlepších potravinářských výrobků Perla Zlínska 2013, vín ze soutěže 

TOP  Víno  Slovácka,  prezentace  ocenění  Mistr  tradiční  rukodělné  výroby  a  dalších 
rukodělných výrobců 
Místo: stánky před budovou ve 3. etáži a ve foyer ve 3. etáži  

     
09:00 – 14:00  Ukázky integrovaného záchranného systému – Hasičský záchranný sbor ZK, Zdravotnická 

záchranná služba ZK, Krajské ředitelství policie ZK a Krizový štáb ZK 
  Místo: před budovou ve 2. etáži  
       

 HZS ZK – Tatra 815 a historická automobilová stříkačka Chevrolet z roku 1935 

 ZZS ZK – 2 výjezdová vozidla 
 KŘP ZK – osobní automobil a motocykl; 10:15 ukázka výcviku psů, zadržení narušitele 

 Krizový štáb ZK – pojízdné pracoviště s přístřeškem, stan  
 

09:00 – 14:00  Prezentace Stavby roku a Lidové stavby roku 
Místo: expozice ve 2. etáži 

    
09:00 – 14:00  Výstava Dny strojírenství ve Zlíně 

Místo: 14. etáž 
     

 V květnu a červnu 2013 byla výstava prezentována v budově 53/A bývalého areálu Svit ve 
Zlíně. Její menší část bude k vidění ve 14. etáži budovy Baťova mrakodrapu. 

 Návštěvníci se budou moci projít historií strojírenství města Zlín, a to od jeho počátků v 
roce 1903 až po současnost, přehledně zpracovanou a zobrazenou na panelech s 
fotografiemi. Historický pohled na vývoj a transformaci strojírenství ve Zlíně je zároveň 
také jakýmsi zmapováním rodokmenu jednotlivých současných firem. 
 

09:00 – 09:20    Dechový orchestr mladých + mažoretky http://www.sdom.cz/ 
    Místo: před budovou ve 3. etáži 
     
09:20 – 09:30  Zahájení a přivítání hostů hejtmanem ZK – MVDr. Stanislav Mišák 
    Místo: před budovou ve 3. etáži  
   
09:30 – 10:15  Avion Swing Band – hudební vystoupení http://www.avionswingband.cz/ 
    Místo: před budovou ve 3. etáži  
 
10:00 – 10:40  Projížďky pojízdnou Baťovou pracovnou – v pravidelných intervalech  

 vytištěny speciální jízdenky s určením času tak, aby nevznikala řada; výtah max. pro 13 
osob + řidič; 

 
10:00 – 14:00  Pozorování Slunce z terasy 21. budovy – Hvězdárna Vsetín 

Místo: terasa 16. etáž  
 
10:15 – 10:30  Ukázka výcviku policejních psů 

Místo: travnatá plocha mezi parkovištěm a 21 budovou ve 2. etáži 

 ukázka včetně zadržení narušitele 
 



2 
Verze ze dne 23. září 2013 
 

10:30 – 11:15  Předání ocenění Perla Zlínska 2013 http://www.perla‐zlinska.cz/ 
Místo: před budovou ve 3. etáži  

 
10:30 – 11:00  Mýty, legendy, anekdoty aneb O baťovském Zlínu trochu jinak  

Mgr. Miroslava Štýbrová, vedoucí Obuvnického muzea Zlín  
Místo: terasa 16. etáž  

 
11:00 – 11:40  Projížďky pojízdnou Baťovou pracovnou – v pravidelných intervalech 

 vytištěny speciální jízdenky s určením času tak, aby nevznikala řada; výtah max. pro 13 
osob + řidič; 

 
11:30 – 12:15  Dechovka Stříbrňanka http://www.stribrnanka.cz/ 

Místo: před budovou ve 3. etáži  
 
12:00 – 12:40  Projížďky pojízdnou Baťovou pracovnou – v pravidelných intervalech  

 vytištěny speciální jízdenky s určením času tak, aby nevznikala řada; výtah max. pro 13 
osob + řidič; 

 
12:30 – 13:00  Veřejné vyhlášení výsledků soutěže „Zlínský kraj známý i neznámý“ 
    http://www.oknodokraje.cz/26614n‐soutez‐ke‐dni‐zlinskeho‐kraje 

Místo: před budovou ve 3. etáži 
 
13:15 – 14:00  Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž http://www.konzkm.cz/info.aspx 

Místo: před budovou ve 3. etáži  
 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM V KRAJI 
 
06:25 – 13:34  Jízda Historického speciálního vlaku s parní lokomotivou  

Trasa: Olomouc – Přerov – Hulín – Holešov – Bystřice p. Hostýnem – Holešov – Hulín – 
Tlumačov – Otrokovice – Zlín – Otrokovice – Tlumačov – Hulín – Přerov – Olomouc  

 
Jízdní řád:   
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  příjezd odjezd

Olomouc  6:25

Přerov  6:48 6:55

Hulín  7:13 7:15

Holešov  7:25 7:32

Bystřice p. H. 7:47 8:34

Holešov  8:50 8:52

Hulín  9:03 9:17

Tlumačov  9:26 9:27

Otrokovice  9:35 9:37

Zlín  9:50 11:50

Otrokovice  12:05 12:07

Tlumačov  12:17 12:21

Hulín  12:31 12:31

Přerov  12:50 12:52

Olomouc  13:34



3 
Verze ze dne 23. září 2013 
 

 
09:00 – 17:00   Slovácké muzeum v Uherském Hradišti http://www.slovackemuzeum.cz/ 

 vstup zdarma do v hlavní budovy ve Smetanových sadech, Galerie Slováckého muzea v 
Otakarově ulici a v Památníku Velké Moravy ve Starém Městě 

 od 9 do 14 hod možnost zapojit se aktivně do programu Tvoříme v muzeu, který představí 
tradiční pokrmy našeho regionu – pěry a šlíšky, včetně ochutnávky 

 
09:00 – 17:00  Muzeum luhačovického Zálesí v Luhačovicích  

http://www.muzeum‐zlin.cz/cs/objekty/muzeum‐luhacovickeho‐zalesi/ 

 vstup zdarma 
 
09:00 – 18:00  Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí a zámek 

Lešná http://www.muzeumvalassko.cz/ 
     

Zámek Vsetín (09:00 – 17:00) 

 9:00 – 17:00 vstup do zámku zdarma. 

 14:00 – 17:00 doprovodné programy k aktuálním expozicím a výstavám, včetně 
ochutnávek lektorských programů realizovaných běžně jen pro školy. 
Edukační program Dětství za Husáka přiblíží život a povinnosti mládeže v 70. a 80. letech 
minulého století. K výstavě Asociace Mapa Pepa bude realizován program Pátračka. K 
expozici ve věži Příroda hrou a expozici Od kolébky po rakev bude prováděna ochutnávka 
lektorského a edukačního programu Pásli ovce Valaši (společné etnografické a 
přírodovědné téma). 

 
    Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 9:00 – 18:00 vstup do zámku zdarma 

 V přízemí bude ke zhlédnutí výstava Umění australských domorodců, hasičská expozice 
Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci, Vůně kávy, a environmentální výstava Zámecký park ve 
Valašském Meziříčí. V prvním patře bude volně přístupná výstava Léčivé rostliny a jejich 
dvojníci s doprovodným programem. 

 Otevřený depozitář osvětlovacího skla a zámecká herna. Ve všech zpřístupněných 
výstavních prostorách v prvním patře budou připraveny pracovní listy a tematické 
omalovánky pro děti.  

 14:00 –18:00 tvořivé dílny: výroba korálkových šperků, malování na obličej, přírodovědné 
interaktivní prvky v EVVO  

 od 15:00 Divadlo Valašská studna: Pohádka o Bajajovi  

 v 17:00 slavnostní zahájení výstavy Umění australských domorodců doplněné krátkým 
filmem a ukázkami hry na tradiční australské didgeridoo  

 
    Zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

 9:00 – 18:00 vstup do zámku zdarma 

 program realizován až od 14 hodin z důvodu konání svatebního obřadu 

 každou hodinu komentovaná prohlídka parku – při příznivém počasí 

 tvoření Ko Key Da Mů, zahrad na niti, mechových koulí 

 ohňostroj v podvečer 

 program pro rodiny s dětmi 
 
09:00 – 17:00  Muzeum Kroměřížska http://www.muzeum‐km.cz/ 

 vstup zdarma do hlavní budovy Muzea Kroměřížska na Velkém náměstí 

 vystoupení Biskupských manů 

 komentované prohlídky výstav a expozic 

 tvůrčí dílny pro děti, kvízy, interaktivní prvky ve výstavách 

 otevřené dveře – konzervátorské dílny s ukázkami konzervace a restaurování, odborná 
knihovna – staré tisky 

 hudba před muzeem, promítání filmů 



4 
Verze ze dne 23. září 2013 
 

09:00 – 14:00  Rozhledna Vartovna u Seninky http://www.seninka.cz/fotogalerie/rozhledna‐vartovna/ 

 vstup zdarma na rozhlednu 

 program Valašského sboru portášského ve spolupráci s Trombáši "bratia Štefánikovci“ 

 účast „portášů“ po celou dobu s vystoupením v 10:00 a 12:00  
 
09:00 – 14:00  Hvězdárna Zlín – prohlídka hvězdárny a pozorování Slunce http://www.zas.cz/ 

Místo: Lesní čtvrť III / 5443, 760 01 Zlín 
 
09:00 – 14:00  Univerzita T. Bati ve Zlíně http://www.utb.cz/ft 

Místo: Univerzita T. Bati ve Zlíně, Fakulta technologická – budova U1 (u autobusového 
nádraží) 

     

 výstava "Řasy a sinice v potravě člověka". Jedná se o putovní výstavu, kterou připravil 
Mikrobiologický ústav AV ČR, Třeboň; Moravské zemské muzeum, Brno a Fakulta 
technologická Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Kromě samotné výstavy bude pro 
návštěvníky připravena ochutnávka (pomazánky, čokoládové tyčinky apod. vše s obsahem 
řas), popularizační přednáška a návštěvníci si budou moci připravit i mikroskopický 
preparát a na řasy se pod mikroskopem podívat. 

 "Malý chemik ve filmu“ – děti budou moci vyzkoušet jednoduché chemické pokusy v 
laboratořích (pochopitelně pod dozorem, už máme s malými dětmi v laboratořích 
zkušenosti, takže rodiče nemusí mít strach). Na prvotní "nácvik" v laboratoři naváže 
program, se kterým pomáhá Fakulta multimediálních komunikací. Bude připraven ateliér s 
kulisami laboratoře a děti si tak budou moci zahrát v jakémsi chemickém sitcomu nebo si 
budou moci vyzkoušet práci režiséra, kameramana a podobně. 
 

09:50    Přivítání historického vlaku – Dechový orchestr mladých + mažoretky 
    Místo: na nádraží Zlín střed 
     
10:00 – 18:00  14|15 BAŤŮV INSTITUT – expozice galerie a muzea http://www.14‐15.cz/ 
 

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně  http://www.galeriezlin.cz/cz/ 

 otevřeno 10 – 18 hodin, vstup volný. 

 výstavy: expozice Prostor Zlín | Řády vidění; Z rodinného alba. Dílo členů Výtvarného 
odboru Umělecké besedy z 20. – 40. let 20. století k 150. výročí jejího založení; Viktor 
Jandásek / stavitel ve Zlíně 

 doprovodný program: V rámci stálé expozice Prostor Zlín a Řády vidění budou pro 
návštěvníka připraveny komentované prohlídky s kurátory a programy pro rodiny s dětmi s 
lektorem, kde si malí návštěvníci s rodiči mohou postavit model zlínské tovární budovy, 
oživit mapu Zlína a podle své nálady a správného zaklínadla barevně proměnit Autoportrét 
od Bohumila Kubišty. 
V krátkodobé výstavě Z rodinného alba, výstavě uspořádané k 150. výročí založení 
Umělecké besedy v 1. NP, bude pro rodiny s dětmi připravena výtvarná dílna na téma 
POJĎTE SI POBESEDOVAT S UMĚNÍM!. Budeme besedovat, stanou se z nás malíři, 
vytvoříme si ateliér a budeme v něm tvořit! 

 
    Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně http://www.muzeum‐zlin.cz/cs/ 

 volný vstup do expozice Princip Baťa i krátkodobých výstav v budově č. 14 BAŤOVA 
INSTITUTU  

 v expozici budou návštěvníkům k dispozici interaktivní programy vytvořené lektorským 
oddělením muzea 

 nová výstava s názvem "Starý Zlín" 
 
 
 
 
 



5 
Verze ze dne 23. září 2013 
 

 
10:00 – 17:00  Projížďky lodí Morava po Baťově kanálu http://www.hamboat.cz/ 

Trasa: okruh Spytihněv – Napajedla (cca 30 minut bez zastávky v Napajedlích) 
     

 odjezdy z přístaviště Spytihněv – 10:00, 10:45, 11:30, 12:15, 13:00, 13:45, 14:30, 15:15, 
16:00 

 jízdenky zdarma budou rozdávány přímo v přístavišti Spytihněv 

 maximální kapacita jedné jízdy je 60 osob 
 
10:00 – 17:00  Otrokovické sprinty – veslařské mistrovství Moravy 

Místo: Štěrkoviště Otrokovice 
 

 dráha 500 m; start – u Rybářského střediska; cíl – před minigolfem 

 kategorie: mladší a starší žactvo; mladší a starší dorost; junioři; senioři (dospělí) 

 lodě: skif, dvojskif a párová čtyřka 


